Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji
w Piekarach Slaskich sp. z 0.0.

- MPWiK

# PIEKARY SLASKIF

Piekary Slaskie, dn. 05 wrzesnia 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

zainteresowani udzialem

w postepowaniu
Sprawa' PN/35/TT/EZ/2022

Dotyczy Postepowania pn.: ,Przebudowa kanallzac_]i sanitarnej na dz. nr 1968/164 przy
ul. Przyjazni w Piekarach Slasklch Sp. zo.0.”

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji w Piekarach élqskich Sp. z o0.0., dalej zwane
Zamawiajgcym informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu, wptynety zapytania od Wykonawcy.

Ponizej podajemy treS¢ pytan (pisownia oryginalna), bez ujawniania ich Zrédta wraz
z udzielong odpowiedzig Zamawiajgcego:

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie nastepujacych kwestii:

Pytanie 1.
dot. daty zawarcia umowy, przekazania terenu robot, rozpoczecia prac

' Zgodnie z Rozdziatlem XV IWZS Zamawiajgcy przewiduje korespondencyjne zawarcie umowy, a za date
zawarcia umowy uwaza sie dzien jej podpisania przez Zamawiajgcego. Oznacza to, ze umowa bedzie juz
uwazana za podpisang jeszcze zanim Wykonawca otrzyma jej egzemplarz. Brak jest réwniez informacji dot.
terminu przekazania Wykonawcy terenu robdt oraz chwili, od ktérej mozna przystapi¢ do realizacji prac.
Wszystkie te czynnosci potencjalnie mogg sie przedtuzy¢, opdzniajac tym samym realizacje umowy. Z uwadi
na krotki termin realizacji zamdwienia, doprecyzowanie terminu rozpoczecia prac jest dla Wykonawcy
szczegdlnie istotne.

Wnosimy o:

- - sprecyzowanie, kiedy nastapi przekazanie terenu robdt umozliwiajgce Wykonawcy rozpoczecie prac.

' Odpowiedz na pytanie nr 1:

\ Zamawiajacy informuje, iz teren budowy zostanie przekazany Wykonawcy wytonionemu w postgpowaniu,
' niezwlocznie po podpisaniu umowy. Zamawiajgcy zwraca uwage, iz fakt przewidzenia korespondencyjnego
zawarcia umowy jest uprawnieniem Zamawiajacego, a nie koniecznoscig. W przypadku mozliwosci zawarcia

| umowy w siedzibie MPWIK w Piekarach Siasklch Sp. z 0.0., Wykonawca zostanie zaproszony do jej podpisania

| w siedzibie tutejszego Przedsiebiorstwa.

| Pytanie 2.
dot. klauzuli waloryzacyjnej

Wprawdzie realizacja zamowienia zostata przewidziana na okres ponizej 1 roku — jednak z uwagi na
powszechnie znang sytuacjg panujgca na rynku, nieprzewidywalne i drastyczne wzrosty cen materiatow
budowlanych, a takze fakt, ze zakres zamdwienia moze zosta¢ rozszerzony, co wigze sie z koniecznoscia
zamowienia w pozniejszym terminie dodatkowych materiatdw) — w ocenia Wykonawcy Zamawiajgcy moze
i powinien przewidzie¢ w umowie klauzule waloryzacyjne.
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Wprowadzenie do Umowy klauzuli waloryzacyjnej stanowitcby przejaw wykazania sie przez Zamawiajgcego
przewidywalnoscig i uwzglednienia przez niego ryzyk gospodarczych, ekonomicznych i spotecznych przy
okreslaniu warunkéw realizacji Umowy.

Brak przewidzenia w Umowie klauzuli waloryzacyjnej moze powodowac, ze wykonawcy bedy zmuszeni
kalkulowaé zwigzane z Umowg podwyzszone ryzyko w swoich ofertach, co bedzie nieefektywne I moze
skutkowac ztozeniem ofert przekraczajacych mozliwosci finansowe Zamawiajgcego.

Wnosimy wiec o:

- wprowadzenie do Umowy klauzuli waloryzacyjnej.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie klauzul waioryzacyjnych, z uwagi na fakt, iz na realizacje
przedmiotu zamdwienia przewidziat ok. dwa miesigce. Roboty stanowigce przedmiot niniejszego zamdwienia
nie nalezg do robdt skomplikowanych, nie bedg prowadzone w trudnym terenie oraz wg. Zamawiajgcego nie
mogg stanowi¢ dla profesjonalistdw, za ktérych uznaje sie Wykonawcdw ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia w zakresie prowadzonej przez nich dziatalnosci gospodarczej z uwzglednieniem jej zawodowego
charakteru, robdt wymagajacych w celu ich realizacji, przediuzenia terminu ich wykonania, uzasadniajacego
wprowadzanie zapiséw waloryzacyjnych do Projektowanych Postanowien Umowy.

Pytanie 3.
dot. precyzyjnego okreslenia zakresu robot w umowie

§1 ust. 3

Jest to zapis niejasny, budzacy watpliwosc co do faktycznego zakresu prac powierzonych Wykonawcy. W ocenie
Wykonawcy umowa powinna w sposdb precyzyjny okreslac zakres robdt, badz przez jego szczegdlowy opis
w tresci umowy, badz przez odestanie do konkretnych zatgcznikow,

Wnosimy o:

- precyzyjne okreslenie w umowie zakresu prac powierzonych Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy informuje, iz szczegdtowy zapis przedmiotu zamowienia okreslit w Opisie Przedmiotu Zamdwienia
(dalej zwanym OPZ) tj. Zataczniku nr 6 do IWZS stanowiacy jednoczesnie Zatacznik nr 1 do Projektowanych
Postanowienn Umowy i bedacy jego integralng czescig. Opisujac przedmiot zamodwienia, Zamawiajacy nie
ograniczajgc konkurencji wsrdd firm wykonawczych dziatajgcych w otoczeniu rynkowym, nie narzucit sposobu
oraz technologii prowadzenia robot. Wobec powyzszego, to do obowiazkdw Wykonawcy nalezy przewidzenie,
jaki zakres robdt nalezy wykona¢ w wybranym przez siebie sposobie i technologii realizacji przedmiotu
zamowienia, kierujgc sie posiadanym doéwiadczeniem 1 wiedza, dostepnoséciag niezbednych zasobdw kadrowych
oraz maszyn i urzadzen oraz mozliwosciami danego Wykonawcy.

Pytanie 4.
dot. uprawnien BDO

Wnosimy o wyjasnienie § 2 ust. 3 projektowanych postanowien umowy poprzez wskazanie, czy Wykonawca
jest zobowigzany samodzielnie posiadac i wykonywac¢ uprawnienia zwigzane z zagospodarowaniem odpadami,
czy tez jest uprawniony do zlecenia takich dziatan innym podmiotom profesjonalnym?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, iz szczegoly dotyczace zagospodarowania odpadow wskazat w OPZ. W Zataczniku
okreslono réwniez, iz roboty musza by¢ wykonane w sposcb nie naruszajacy obowigzujacych norm, zasad sztuki
inzynierskiej oraz przepiséw prawa, w tym w szczegdlnosci Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2021 r. oraz,
Ze po stronie Wykonawcy lezy wywodz i utylizacja odpaddw oraz zbednych materiatdw z miejsca budowy.
Powyzsze, Wykonawca dokonuje na swojg odpowiedzialnos¢. W tym celu, winien jest posiadaé¢ wszystkie
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zezwolenia i wpisy wymagane przepisami prawa. Odpady oraz materiaty z rozbidrki nie nadajace sie do
ponownego uzytku Wykonawca winien zutylizowa¢ na wiasny koszt i staranie.

Pytanie 5.
dot. wtdrnego zagospodarowania materiatow

Z uwagi na brzmienie § 2 ust, 5 i 6 projektowanych postanowief umowy wnosimy o wyjasnienie:

- kto podejmie decyzje co do kwalifikacji elementéw nadajacych sie do ponownego wykorzystania;

- w jakich pozycjach przedmiarowych Wykonawca ma ujac koszty zwigzane ze sktadowaniem lub transportem
materiatow przeznaczonych do ponownego wykorzystania?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy informuje, iz:

OdpowiedZ na tiret pierwszy: decyzje dotyczaca kwalifikacji elementéw nadajacych sie do ponownego
wykorzystania podejmie Przedstawiciel Zamawiajgcego odpowiedzialny za nadzor nad realizacjy przedmiotu
Umowy, podany z imienia i nazwiska w zawieranej Umowie pomigdzy Stronami — MPWIK w Piekarach Slasklch
Sp. z 0.0. a wylonionym w postepowaniu Wykonawca;

Odpowiedz na tiret drugi: Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z informacjg podang w OPZ, powstate koszty,
winny by¢ zawarte w jednostkowych cenach w wycenionym Przedmiarze robét, tj. w pozycjach, w ktdrych
Wykonawca, kierowany zdobyta wiedzg i dodwiadczeniem oraz ze wzgledu na wybrany sposdb wykonania robot
stanowiacych przedmiot zamowienia przewiduje, ze one powstang.

Pytanie 6.
dot. wyrdwnania szkdd osobom trzecim

Wnosimy o zmiane § 2 ust. 16 projektowanych postanowiefi umowy poprzez okreélenie, Ze:

- Wykonawca wobec oséb trzecich odpowiada tylko za szkody wynikajace z jego winy lub z winy podmiotSw,
za ktore jest odpowiedzialny.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy przychyla sie do dokonania zmiany w zakresie modyf‘ kacji zapisu. Tym samym zmianie ulega
§2 ust. 16 pkt. 5 Projektowanych Postanowien Umowy, ktdry otrzymuje nastepujace brzmienie:

Wykonaweca (...)

~Myréwna wszelkie szkody jakie moga ponies¢ osoby trzecie w zwigzku z realizacjg robot, wynikajgce
z jego winy lub z winy podmiotow, za ktdre jest odpowiedzialny (bez prawa regresu w stosunku do

Zamawiajacego)”.

Pytanie 7.
dot. terminu akceptacji przy robotach zamiennych

Wnosimy o zmiane § 3 ust. 13 projektowanych postanowien umowy poprzez wskazanie:

- w jakim terminie powinna nastapié akceptacja Zamawiajgcego w przypadku robét zamiennych
z uwzglednieniem tego, ze oczekiwanie na udzielenie akceptacji przez Zamawiajgcego wplywa na termin
realizacji zamdwienia, za co Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosdi;

- brak informacji ze strony Zamawiajgcego w ww. wymienionym terminie uwaza sie za akceptacje bez
zastrzezen ztozonego przez Wykonawce zakresu rzeczowo-finansowego.

Odpowiedz na pytanie nr 7: :

Zamawiajacy hie wyraza zgody na dokonanie zaproponowanej przez Wykonawce zmiany, bowiem w przypadku
wystapienia koniecznosci zastosowania robot zamiennych, tj. okolicznodc, ktdrych Strony umowy nie byty
w stanie przewidzie¢, pomimo zachowania nalezytej starannosci, beda mogly skorzystac z przestanki opisanej
w IPU w §11 ust. 1 pkt. 4.
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V.

Pytanie 8.
dot. olcresu gwaranci

Zgodnie z § 5 ust. 1 projektowanych postanowien umowy ,Wykonawca udzieli gwarancji na przedmiot
zamdwienia w wymiarze minimum 5 lat liczac od daty podpisania bezusterkowego protokotu odbioru
koficowego oraz udzieli Zamawiajacemu rekojmi na okres 5 lat za wady przedmiotu Umowy”.

Od czego zalezy czy gwarancji udziela sie na okres 5 lat czy na dtuzszy okres? Kto powinien podjaé decyzje co
do tego, czy okres gwarancji trwa 5 lat czy mniej? Czy z uwagi na aktualne brzmienie § 5 ust. 1 Zamawiajacy
bedzie miat prawo zgdania wydtuZzenia okresu gwarancji ponad okres 5-letni?

Whnosimy o zmiane § 5 ust. 1 projektowanych postanowien umowy poprzez wskazanie, Ze:

- Wykonawca udzieli gwarancji na przedmiot zamdwienia w wymiarze 5 lat od podpisania protokotu odbioru
korficowego.

OdpowiedzZ na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapis Istotnych Postanowien Umowy w dotychczasowym
brzmieniu. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz nie bedzie zadat wydtuzenia okresu gwarancji ponad okres
5-letni.

Pytanie 9.
dot. wykonania zastepczego, kary umownej

Zgodnie z § 5 ust. 1 projektowanych postanowien umownych ,W ramach gwarancji Wykonawca zapewni, Ze
przedmiot robot zachowa nalezyta jako$¢ i petng uzytecznosC przez okres gwarancji oraz zobowigze sie do
usuwania wszelkich zgtoszonych w tym okresie wad i usterek w terminie nie diuzszym niz 14 dni od wezwania,
a w przypadkach awaryjnych (np. awaria rurociggu, zapadlisko na drodze) przystagpienie do usuwania usterki
w ciggu 24 godzin od momentu jej zgtoszenia przez Zamawiajgcego, z prawem Zamawiajgcego do zlecenia
wykonania zastepczego w razie przekroczenia tego terminu i obowigzkiem pokrycia przez Wykonawce kosztéw
wykonania zastepczego powiekszonych o 10%".

Natomiast zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2 Wykonawca zaplaci kare umowng ,za opdznienie w usunieciu wad
stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji lub rekojmi w wysckosd 0,5 % od umownej wartosci
robdt z VAT, za kazdy dziei opdznienia, liczonego od dnia wyznaczonego do usuniecia wad”.

W ocenie Wykonawcy powyzsze zapisy Swiadcza o podwdjnym obcigzeniu Wykonawcy karg za opdznienie
w usunieciu wad stwierdzonych w okresie gwarancyjnym. Zamawiajacy i tak bedzie maégt nalicza¢ kare umowng
za kazdy dzien opdznienia, zatem obcigzenie Wykonawcy dodatkowym kosztem 10% kosztow wykonania
zastepczego nalezy uznac za niezasadne.

Whnosimy o:

- usuniecie z § 5 ust. 1 umowy zapisu dot. obcigzenia Wykonawcy kosztami wykonania zastepczego
powiekszonymi o 10%.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci Istotnych Postanowien Umowy w zakresie wnioskowanym
przez Wykonawce. Projektowane zapisy sa zgodne z prawem i zabezpieczajg interes Zamawiajacego.

Pytanie 10.
termin na usuniecie wad w okresie gwarangcji

Zgodnie z § 5 ust. 3 projektowanych postanowien umowy Wykonawca jest zobowigzany ,do usuniecia
stwierdzonych wad gwarancyjnych w okreslonym przez Zamawiajacego terminie”.
W ocenie Wykonawcy termin na usuniecie wad powinien by¢ okreslony w umowie.
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Wnosimy 0 zmiane § 5 ust. 3 umowy poprzez wskazanie, ze:

- Wykonawca jest zobowigzany do usuniecia stwierdzonych wad gwarancyinych w okreslonym przez
Zamawiajgcago terminie, nie krétszym niz 3 dni.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy wyraza zgode i tym samym dokonuje zmiany zapisu, poprzez doprecyzowanie ww. ferminu, Po
modyfikacji § 5 ust. 3 zdanie drugie otrzymuje nastepujace brzmienie:

#(-..) Nieobecnos¢ Wykonawcy nie wstrzymuje przeprowadzenia przegladu, a Zamawiajacy jest wowczas
zobowigzany przesta¢ Wykonawcy protokdt przegladu gwarancyjnego wraz z wezwaniem do usuniecia
stwierdzonych wad gwarancyjnych w okreslonym przez Zamawiajgcego terminie, nie krétszym niz 3 dni”.

Pytanie 11.
dot. przestanek odstapienia cd umowy

Whnosimy 0 zmiane § 6 ust. 1 umowy poprzez wskazanie, ze prawo do odstapienia od umowy przystuguje
Zamawiajgcemu tylko w razie zwioki Wykonawcy, w nastepujacy sposéb:

- W razie zwitoki Wykonawcy w realizacji robdt o wiecej niz 14 dni w stosunku do zatwierdzonego
harmonogramu robét, Zamawiajacy uprawniony jest do odstapienia od umowy bez koniecznosci kierowania do
Wykonawcy jakichkolwiek wezwanh”

OCdpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresc Istotnych Postanowien Umowy w zakresie wnioskowanym
przez Wykonawce. Projektowane zapisy sg zgodne z prawem i zabezpieczajg interes Zamawiajgcego.

Pytanie 12,
dot. okreslenia terminu, do ktérego Zamawiajacy moze zrezygnowad z czesci zamdwienia

Z uwagi na brzmienie § 6 ust. 4 projektowanych postanowien umowy oraz na fakt, ze Wykonawca moze
w sposob uzasadniony dokonac wczesniejszego zakupu lub zamdwienia materiatdw niezbednych do realizagji
catego zakresu zamowienia, wnosimy o:

- wskazanie, do kiedy Zamawiajacy jest zobowigzany okreslic, czy rezygnuje z czesci zamdwienia;

- wskazanie, Ze w razie braku ztozenia Wykonawcy oéwiadczenia o rezygnaci z czesci zamdwienia w ww.
terminie, przyimuije sie, ze Zamawiajacy podijat decyzie o realizacji catosci zamdwienia.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci Istotnych Postanowien Umowy w zakresie wnioskowanym
przez Wykonawce. Projektowane zapisy sg zgodne z prawem i zabezpieczajg interes Zamawiajacego.

Pytanie 13.
dot. okreslenia terminu, do ktdrego Zamawiajacy moze zdecydowac o zwiekszeniu zakresu zamdwienia

Z uwagi na brzmienie § 6 ust. 5 projektowanych postanowien umowy oraz na fakt, ze Wykonawca musi dokonad
wczesniejszego zakupu lub zamowienia materiatow niezbednych do realizacji dodatkowego zakresu prac, co
moze wptynac na wydtuzenie okresu realizacji umowy, wnosimy o:

- wskazanie, do kiedy Zamawiajgcy jest zobowigzany okreslic, czy zdecydowat o zwiekszeniu zakresu
zamowienia,

- wskazanie, ze w razie braku ztozenia Wykonawcy oswiadczenia o zwiekszeniu zakresu zamdwienia w ww.
terminie, przyjmuje sie, ze Zamawiajacy podjat decyzje o realizacji zamowienia bez zwiekszania jego zakresu.
Qdpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci Istotnych Postanowien Umowy w zakresie wnioskowanym
przez Wykonawce. Projektowane zapisy sg zgodne z prawem i zabezpieczajg interes Zamawiajgcego.
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Pytanie 14.
dot. wyniku badan lub préb

Wnosimy o wyjasnienie:

- co nalezy rozumie¢ pod zawartym w § 6 ust. 8 projektowanych postanowien umowy sformutowaniem ,nie
dopuszcza sie aby jakiekolwiek badanie czy préba przyniosty finalnie wynik negatywny™;

- jak nalezy rozumie¢ pojecie ,finanalie”?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy informuje, iz

Odpowiedz tiret pierwszy: Zamawiajacy poprzez sformutowanie, iz nie dopuszcza sig aby jakiekolwiek badanie
czy préba przyniosty finalnie wynik negatywny, rozumie, iz zadne z wykonywanych przez Wykonawce badanh
np. inspekcja TV kanatu sanitarnego lub np. prob szczelnosci, nie uzyskaty ostatecznie wyniku negatywnego.
Tym samym, wynik musi by¢ pozytywny przed dokonaniem odbioru koncowego.

Pytanie 15.
dot. bezposredniej zaplaty Podwykonawcom

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z kitdrym w razie zgtoszenia Zamawiajacemu przez
Wykonawce kwestii spornych rozliczen z Podwykonawcg, w tym nienalezytego wykonania lub niewykonania
przez Podwykonawce zleconych mu prac, Zamawiajacy zamiast wyplacac sporng kwote Podwykonawcy,
zatrzyma jg na depozycie do czasu wyjasnienia sprawy.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie wyraza zgody i podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowien Umowy.

Pytanie 16.
dot. kar umownych

Whnosimy o zmiane postanowien dot. kar umownych w ten sposdb, aby kary umowne za opdZnienie zastapic
karami umownymi za zwioke. '

Wnosimy rdwniez o okrelenie w umowie maksymainej tacznej wysokosci kar umownych, okreélajac jej
wysokos¢ na 10% wartosci zamowienia brutto.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci Istotnych Postanowien Umowy w zakresie wnioskowanym
przez Wykonawce. Projektowane zapisy s zgodne z prawem i zabezpieczajg interes Zamawiajacego.

Pytanie 17.
dot. termindw odbioru

Wnosimy o uzupetnienie § 6 ust. 2 umowy o wskazanie, w jakim terminie od dnia zgtoszenia przez Wykonawce
gotowosci do odbioru, Zamawiajacy jest zobowigzany rozpoczaé, przeprowadzi¢ | zakonczy¢ czynnosci
odbiorowe.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi 1 wyjasnien w zgioszonych powyzej kwestiach oraz ustosunkowanie sie do
proponowanych zmian poszczegdinych zapisow Umowy. Zwracamy przy tym uwage, Ze zgodnie ze
stanowiskiem Krajowej Izby Odwotawczej oraz orzecznictwa, wyjasnienia udzielone przez Zamawiajacego
powinny by¢ rzeczowe i stanowic realng odpowiedz na zgtaszane przez Wykonawce watpliwosci.

Zwracamy réwniez uwage na obowiazek Zamawiajacego zapewnienia prawidlowosci postepowania i realizacji
zamdwienia, stad liczymy, ze udzielone odpowiedzi moga przyczyni¢ sie¢ do wyeliminowania zauwazonych
niescistosc | przelozg sie na zmniejszenie problemoéw na etapie realizacii zamodwienia.

A: 41-944 Piekary $laskie, ul. Rozdzierskiegn 38 | T/F: 32 287 98 80 | T: 32 287 9802 | E; mpwik plekary@mpwik-plekary.p! | W: www.mpwik-pickary.pl

Konto bankowe: PKO BP 5.4, Oddziat Pickary Slaskle, 22 1020 23468 0000 23020022 4766 | NIP: 653-00-11-575 | REGON: 272642494
Sad Rejonowy w Gliwicach | KRS: 0000142153 | KKapltat zakiadowy 41 288 500 =t



Odpowiedz na pytanie nrl7:

Zamawiajacy informuje, iz jest zobowigzany rozpoczat, przeprowadzi¢ i zakonhczy¢ czynnosci odbiorowe bez
zbednej zwtoki.

Zgodnie z §6 ust 2 pkt 2 umowy, czynnosci odbiorowe moga zostac przeprowadzone wytgcznie po zatwierdzeniu
przez Zamawiajacego dokumentacji powykonawczej, ktdra powinna by¢ skompletowana przez Wykonawce
i ziozona Zamawiajgcemu minimum 7 dni przed terminem zakonczenia zadania (wynikajgcym z 86 ust 1
umowy). Oznacza to, 7e rozpoczecie, przeprowadzenie i zakonczenie czynnosci odbiorowych przez
Zamawiajacego moze nastapi¢ w clagu jednego dnia, pod warunkiem zioZzenia przez Wykonawce kompletnej
dokumentacji powykonawczej. Zatem to w gestii Wykonawcy jest przygotowanie ww. dokumentow w taki
sposdb aby mozliwe bylo obustronne podpisanie protokotu odbioru kofcowego w czasie trwania umowy.
Jednoczesnie informujemy, Ze Wykonawca ma prawo skladaé dokumenty powykonawcze na biezgco,
sukcesywnie w trakcie realizacji umowy.

Zamawiajacy, w zwigzku z wplynieciem ww. pytan, dokonat w dniu 02.09.2022 r. zmiany termindw.
Po zmianie, termin skladania ofert uptywa w dniu G8.,09.2022r. o godz. 12:00.
Termin otwarcia ofert, nastapi automatycznie w dniu 08.09.2022r. o godz. 12:05.
Pozostate ustalenia, pozostajg bez zmian.

Pytanie 18
Zwracamy sie z prosba o wydtuzenie terminu wykonania w/w zadania do dnia 10-01-2023 r,

Biorgc pod uwage fakt, ze otwarcie ofert nastapi w dniu 08-09-2022 r., a wybdr Wykonawcy przez
Zamawiajgcego nastgpi dopiero w dniu 08-10-2022 r. (a moze sig przediuzy¢ nawet o 30 dni w najgorszym
scenariuszu) to podpisanie umowy na roboty budowlane nastapi kilka dni po ogtoszeniu — dla przyktadu niech
to bedzie dzien 11-10-2022 r.

Firma, ktéra podpisze umowe w dniu 11-10-2022 r. dopiero w tym momencie bedzie mogla zamowi¢ caty
materiat dla w/w zadania. Obecnie przez trudng sytuacje na rynku spowodowang m. in. wojng na Ukrainie to
czas oczekiwania na studnie tworzywowe i rury PCV wynosi ok 3 tygodnie. Reasumujgc — wykonawca dysponuje
materiatem w dniu 03-11-2022 r. Zgodnie z § 6 pkt 2 umowy, Wykonawca ma obowigzek na 7 dni przed
terminem odbioru dostarczy¢ kompletna dokumentacje powykonawcza — czyli w dniu 11.11.2022 r. Zatem
Wykonawcy zostaje tak naprawde na realizacje zadania kilka dni, a prosze mie¢ na uwadze, ze w listopadzie
wypadajg dwa Swieta (wszystkich swietych oraz dzien niepodlegtosci — oba przypadajg w dni robocze). Samo
opracowanie dokumentacji powykonawczej, a w szczegdlnosc kompletnej geodezji, zatwierdzonej przez UM
Piekary trwa do 4 tygodni. Trzeba tez mie¢ na uwadze niekorzystne warunki atmosferyczne w listopadzie, ktére
moga wystapic i beda skutkowac przerwaniem prac. Zatem w nasze] opinii termin 18-11-2022 r. jest nierealny
do wykonania przedmiotu zadania, a Zamawiajacy nie wzigt pod uwage w/w okolicznosci. Zatem zwracamy sie
z proshg o wydtuzenie terminu do 10-01-2023 r.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedituzenie terminu wykonania zadania, do dnia 10.01.2023 r.

Wg. Zamawiajgcego, roboty budowlane stanowigce przedmiot niniejszego zamdwienia nie sg skomplikowane
i, jak wskazat w udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 2 powyzej, na realizacje przedmiotu zamdwienia
przewidziat ok. dwa miesigce. Roboty te, nie nalezg do robdt skomplikowanych, nie beda prowadzone
w trudnym terenie oraz zdaniem Zamawiajgcego, nie mogg stanowic robdt ktdrych wykonanie nastreczatoby
jakichkolwiek probleméw uzasadniajgcych przediuzenie terminu ich realizacji do dnia 10.01.2023 r.
Podtrzymujac zatem termin wykonania zamowienia, Zamawiajacy opiera sie na pogladach przedstawicieli
doktryny oraz bogatym w tej materii orzecznictwie, ze w postepowaniu przetargowym biorg udziat
profesjonaliéci, wobec ktdrych z uwagi na prowadzong dziatalnos¢ gospodarcza, mozna stosowad podwyzszony
miernik nalezytej starannosci wynikajacej z przepisow Kodeksu cywilnego (patrz art. 35582 k.c.). '
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W konsekwencji Zamawiajacy ma prawo domniemywad, iz Wykonawcy, decydujacy sie wzigé udziat
w przetargu, beda analizowa¢ dokumentacje przetargowa, posiadajac odpowiednig wiedze i doswiadczenie,
jakie przypisa¢ mozna profesjonalnym podmiotom dziatajgcemu w branzy.

Wykonawca winien zawsze wykazywac profesjonalizm, wiedze i rzetelnos¢, zas che¢ uzyskania zamdwienia
publicznego nie moze prowadzic do wypaczenia i nadinterpretacji zapisow dokumentacji przetargowej.
Reasumujac powyzsze, Zamawiajgcy stwierdza, iz przedmiot zamdwienia nie wymaga, az tak dtugiego terminu
realizacji, proponowanego przez Wykonawce.,

W przypadku jakichkolwiek pytan i watpliwosci informacji udziela Pani Magdalena Mulszanowska, tel.: (32)
2879802 wew. 390 lub: przetargi@mpwik-piekary.pl.

Z powazaniem

PROKURENT
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Rozdzielnik:
1 x strona postepowania prowadzona na Platformie zakupowej
1xafa
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